mücevherli kutu ile taltif olunmuştur 3. Es 'a d Muhlis Pa ş a
daha sonraları müteaddit valiliklerde bulunarak en son bulunduğu
Diyarbak ır valiliğinde vefat etmiştir (1267 H. / 1851 M.). Şair olan
Es 'ad Muhlis Pa ş a 'nı n şiirlerini havi divançesi matbudur.

Sadullah Paşanın resmi tercüme-I hali;

Es'ad Muhlis Paşa'nı n oğlu Sadullah Pa ş a 1 Ramazan 1254/
18 Kasım 1838'de babası Erzurum valisi iken orada doğmuştur.
Ilk ve rüşdiye ( Ortaokul ) tahsilinden başka hususi surette akaid
ve f ı k ı h ile Şark ve Garp edebiyatı na dair dersler görmüştür;
kendisi taraf ı ndan yazı larak Dahiliye nezâreti tarafından tertip
edilmiş olan Sicill-i memurtn defterindeki kayda göre Garp ilim-
lerinden servet-i milel ( Ekonomi - politik ) , fizik ve kimya tahsil
ettiği anlaşı lıyor.

Sadullah Pa ş a 1269 H. / 1852 M. de on beş yaşlarında
ınülazım olarak Maliye nezâreti Varidat kalemine devama başlamış
ve bir sene sonra otuz kuruş maaşa geçmiş ve fransızcaya vıı kufu
sedebiyle bu kalemden alınarak Bab-) Ali Tercüme odası na nakl
olunmuştur. Merhum daha sonra sırasiyle yirmi sekiz yaşında iken
Meclis-i hazin ve Mezahip müdürlüklerinde ve 1285 Muharrem /
1868 Nisan'da Şûray-i Devlet Maarif dairesi başmuavinliğinde ve
bu dairenin lağv ı üzerine Adliye dairesi başmuavinliğinde bulunarak
1286 Safer / 1869 Mayısı nda Şûray-ı Devlet azalığına tayin edilmiş-
tir. 1287 H. ; 1870 M. de Şılray-ı Devlet başkâtibi Mahmud Bey'in 5
Âmedciliğe tayini üzerine vukuf ve ehliyeti cihetiyle Şürâ âzaliği

üzerinde kalmak üzere başkatip olmuş ve bir sene sonra Matbuat
müdürlüğü ile beraber Divan-ı hümayun tercümanlığına naklolun-
muştur.

Sadullah Pa ş a 1290 H./ 1873 M.de ve Cevdet Pa ş a'n ı n

nazı rlığ-1 zamanı nda Maarif müsteşarı olmuş ve dokuz ay sonra
tekrar Divan-ı hümâyun tercümanlığına iade edilmiş, fakat burada
iki aydan bir kaç gün fazla kaldıktan sonra Divan-ı htimayun

3 İki manzı:imeden birisi :

Pıldişah seyf-i şeriatle kesip zrkinı ehl-i fes6chn gekıer

ettiğ i anlaşı l ı yor.

16 Adakale, Romanya ile Maca•istn arasında ve Tuna nehri üzerinde

bulunup Orsova karşı sında Vidin sancagana tabi iken Berlin muaberiesiyle Vi-

din'in Bulgaristan prensligine terki üzerine Osmanl ı idaresinde bir nahiye olarak

muhafaza edilmiş idi.
17 22 Cemaziyelâh ı r 1308 (1891 Şubat) tarihiyle Hariciyeden Sadarete yazı -

l ı p oradan da Mabeyne arzedilen tezkire-i agimiyede şöyle deniliyor :

Ber mantillr- ı emr ii ferrnan-ı hürniiyun sebkeden iş'ar mılıcibince S it cl u 1-

1ah Pa ş a ınerhumun vefat ı na dair siiret-i umumiyyede tanzim olunan rapor ile